
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-199

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Délégation Départementale de la Gironde
33-2023-10-03-00009 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants
des usagers au sein de la commission des usagers du CENTRE MÉDICAL LA
PIGNADA à LEGE CAP FERRET
 (2 pages) Page 4
33-2023-10-03-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants
des usagers au sein de la commission des usagers du CENTRE
MÉDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN à ARES
 (2 pages) Page 7

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de
réaménagement de la zone de cultures marines Courbey-Escarpe du bassin
d'Arcachon (8 pages) Page 10

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR
85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance  (4 pages) Page 19
33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune
de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire :
SMEP Jurançon (4 pages) Page 24
33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre
2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux
de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF (6 pages) Page 29
33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire :
Commune de Bidos (4 pages) Page 36
33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au
PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos (4 pages) Page 41
33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin
2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt
Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT
(4 pages) Page 46
33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune
de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR
103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE (6 pages) Page 51

2



33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune
d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR
76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS (4 pages) Page 58
33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire
: Mme GASTON Aurélie (4 pages) Page 63
33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR
76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets (4 pages) Page 68
33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre
2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux
de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf (6 pages) Page 73
33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune
de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155
et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros (4 pages) Page 80

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-09-01-00036 - Délégation de signature du responsable du service des
impôts des particuliers de Pessac-Talence en matière de contentieux et de
gracieux fiscal (3 pages) Page 85

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DMI
33-2023-09-15-00010 - Arrêté du 15 septembre 2023 portant modification de la
composition de la commission du titre de séjour (1 page) Page 89

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-10-03-00009

Arrêté modificatif portant désignation des
représentants des usagers au sein de la commission
des usagers du CENTRE MÉDICAL LA PIGNADA à

LEGE CAP FERRET

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00009 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICAL LA PIGNADA à LEGE CAP FERRET 4



Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd33-direction@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr ./. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine, 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1112-3, R.1112-79 et suivants ; 
 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, article 183 ; 
 
Vu le décret n°2016-726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal officiel de la République Française le 08 octobre 2020, portant 
nomination de M. Benoît ELLEBOODE, en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) 
Nouvelle-Aquitaine ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant organisation 
de l’ARS Nouvelle-Aquitaine publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (n° R75-2022-012) ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 23 juin 2023, portant délégation 
permanente de signature, publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le 26 juin 2023 (N°R75-2023-114) ; 
 
Vu l'arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de 
l'établissement CENTRE MEDICAL LA PIGNADA en date du 29 mars 2023 ; 
 
Considérant le renouvellement des représentants des usagers appelés à siéger au sein des commissions des 
usagers des établissements de santé de la Gironde à compter du 03 décembre 2022 pour une durée de trois ans;  
 
Considérant la démission adressée par un représentant ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : sont désignés représentants des usagers au sein de la commission des usagers de l’établissement 
CENTRE MEDICAL LA PIGNADA, les personnes dont les noms suivent :  
 
 

Titulaire Suppléant  

 
ANDRIEUX Nicole 
Ligue contre le cancer Gironde 
 

 
En cours de désignation 

 

 
Titulaire Suppléant  

 
En cours de désignation 
 

 
En cours de désignation 

Arrêté modificatif portant désignation des représentants 
des usagers au sein de la commission des usagers 

CENTRE MEDICAL LA PIGNADA 
à LEGE CAP FERRET 

 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00009 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICAL LA PIGNADA à LEGE CAP FERRET 5



 

2 

 
 
Article 2 : Leur désignation est arrêtée pour la durée restant à courir jusqu'au prochain renouvellement. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois, à compter de sa publication de faire l’objet : 
 
- soit d’un recours gracieux devant le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ;  
- soit d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 
- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 
 
 
Article 4 : La directrice de la délégation départementale de la Gironde est chargée de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 
 
 
 
 Fait à Bordeaux, le       3 octobre 2023 
  
 
 
 
 Pour le directeur général 
 de l’agence régionale de santé 
 de Nouvelle-Aquitaine, 
 et par délégation, 
 
  
,
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00009 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICAL LA PIGNADA à LEGE CAP FERRET 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-10-03-00008

Arrêté modificatif portant désignation des
représentants des usagers au sein de la commission
des usagers du CENTRE MÉDICO-CHIRURGICAL

WALLERSTEIN à ARES

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN à ARES 7



Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd33-direction@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr ./. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine, 

 
 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1112-3, R.1112-79 et suivants ; 
 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, article 183 ; 
 
Vu le décret n°2016-726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal officiel de la République Française le 08 octobre 2020, portant 
nomination de M. Benoît ELLEBOODE, en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) 
Nouvelle-Aquitaine ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant organisation 
de l’ARS Nouvelle-Aquitaine publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (n° R75-2022-012) ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 23 juin 2023, portant délégation 
permanente de signature, publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le 26 juin 2023 (N°R75-2023-114) ; 
 
Vu l'arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de 
l'établissement CENTRE MEDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN en date du 28 novembre 2022 ; 
 
Considérant le renouvellement des représentants des usagers appelés à siéger au sein des commissions des 
usagers des établissements de santé de la Gironde à compter du 03 décembre 2022 pour une durée de trois ans,  
 
Considérant la démission adressée par un représentant ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : sont désignés représentants des usagers au sein de la commission des usagers de l’établissement 
CENTRE MEDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN, les personnes dont les noms suivent :  
 
 

Titulaire Suppléant  

 
LABROUSSE Gérad 
Ligue contre le cancer Gironde 
 

 
LEGEAY Isabelle 
Ligue contre le cancer Gironde 

 
Titulaire Suppléant  

 
En cours de désignation 
 

 
de BASTIANI Françoise 
Union Départementale des Associations 
Familiales de la Gironde (UDAF) 
 

Arrêté modificatif portant désignation des représentants 
des usagers au sein de la commission des usagers 

CENTRE MEDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN 
à ARES 

 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN à ARES 8



 

2 

 
 
Article 2 : Leur désignation est arrêtée pour la durée restant à courir jusqu'au prochain renouvellement. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois, à compter de sa publication de faire l’objet : 
 
- soit d’un recours gracieux devant le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ;  
- soit d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 
- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 
 
 
Article 4 : La directrice de la délégation départementale de la Gironde est chargée de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 
 
 
 
 Fait à Bordeaux, le 3 octobre 2023 
 
 
 
 Pour le directeur général 
 de l’agence régionale de santé 
 de Nouvelle-Aquitaine, 
 et par délégation, 
 
  
,
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-03-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la
commission des usagers du CENTRE MÉDICO-CHIRURGICAL WALLERSTEIN à ARES 9



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-04-00003

Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan
de réaménagement de la zone de cultures marines

Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-04-00003 - Arrêté du 4 octobre 2023 portant approbation du plan de réaménagement de la zone de
cultures marines Courbey-Escarpe du bassin d'Arcachon 18



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00014

ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation

touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

19



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

20



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

21



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

22



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00014 - ARRÊTÉ DE VOIRIE  n° 2023-aot-082 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Sarrance
Installation de deux panneaux de signalisation touristique
(PR 85+555 et PR 87+091) 

Pétitionnaire : Commune de Sarrance 

23



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00010

ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable

(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

24



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

25



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

26



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

27



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00010 - ARRÊTÉ DE VOIRIE 2023-aot-086 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Gan
Canalisation eau potable
(PR 42+210 à PR 42+410)

Pétitionnaire : SMEP Jurançon

28



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00017

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre
2023

PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz

(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

30



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

31



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

32



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

33



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

34



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00017 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-080 du 09 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement au réseau gaz
(PR 70+150)

Pétitionnaire : GRDF

35



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00013

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public

(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

36



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

37



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

38



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

39



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00013 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-083 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux d’éclairage public
(PR 70+888 au PR 71+042)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

40



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00012

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 

(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

41



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

42



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

43



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

44



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00012 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-084 DU 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de barrières de protection 
(PR70+850 au PR71+120)

Pétitionnaire : Commune de Bidos

45



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00011

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin
2027

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation

Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin 2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

46



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin 2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

47



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin 2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

48



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin 2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

49



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00011 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-085 du 30 juin 2027
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Lasseubetat
Installation de quatre panneaux de Signalisation Intérêt Local
(PR 49+380 et PR 53+190)

Pétitionnaire : Commune de LASSEUBETAT

50



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00009

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux

usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

51



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

52



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

53



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

54



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

55



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

56



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00009 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-089 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune de Borce
Travaux de système d’assainissement collectif eaux usées
(PR 103+950 à PR 104+200)

Pétitionnaire : SIABE

57



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00008

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement

(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

58



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

59



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

60



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

61



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00008 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-090 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asap-Arros
Travaux de branchement au réseau assainissement
(PR 76+170)

Pétitionnaire : Commune d’ASASP-ARROS

62



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00007

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle

(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

63



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

64



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

65



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

66



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-091 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Escout
Rejet des eaux traitées maison individuelle
(PR 64+440)

Pétitionnaire : Mme GASTON Aurélie

67



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00006

ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable

(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

68



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

69



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

70



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

71



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n° 2023-aot-092 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune d’Asasp-Arros
Travaux de pose de canalisation d’eau potable
(PR 76+762 au PR 76+882)

Pétitionnaire : SIPDEP du Castets

72



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00016

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre
2023

PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz

(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

73



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

74



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

75



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

76



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

77



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

78



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00016 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-079 du 9 octobre 2023
PORTANT ACCORD DE VOIRIE 

RN134 – Commune de Bidos
Travaux de branchement gaz
(PR 70+550)

Pétitionnaire :   Grdf

79



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00015

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre
2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales

(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

80



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

81



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

82



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

83



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00015 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-081 du 9 octobre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

RN134 – Commune de Asasp-Arros
Pose de cannalisation pour rejets des eaux pluviales
(PR76+155 et PR75+965)

Pétitionnaire : Commune d’Asasp-Arros

84



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-09-01-00036

Délégation de signature du responsable du service
des impôts des particuliers de Pessac-Talence en

matière de contentieux et de gracieux fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00036 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de
Pessac-Talence en matière de contentieux et de gracieux fiscal 85



Arrêté portant délégation de signature 
2023

Le  Le comptable public, Responsable du Service des Impôts des Particuliers de PESSAC - TALENCE,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe 11 et les articles 212 à 217 de son annexe IV

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances 

publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment 

son article 16 ;

ARRETE

Article 1

 Délégation de signature est donnée à Mme. Odile DARCOURT, Inspectrice Divisionnaire des finances publiques,

adjointe au Responsable du service des impôts des particuliers de PESSAC - TALENCE à l'effet de signer : 

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d'assiette, de décisions d'admission totale, d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvements ou restitutions d'office et sans limitation de montant, ses décisions prises sur les
demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de 

montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois 

et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les mises en demeure de payer, les actes de
poursuites et les déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction générale des Finances publiques
Direction régionale des finances publiques de 
Nouvelle Aquitaine et du Département de la 
Gironde
Cité administrative
Service des impôts des Particuliers de Pessac-
Talence – Tour B - 17° étage
 1, rue Jules Ferry
33090 BORDEAUX CEDEX
Téléphone : 05 56 24 80 96
Mél. : sip.pessac.talence@dgfip.finances.gouv.fr 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00036 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de
Pessac-Talence en matière de contentieux et de gracieux fiscal 86



La même délégation est donnée à M. Bernard VIGOUROUX et à Mme Marie-Line DEAU-LAGRANGE inspecteurs,
adjoints au Responsable du SIP PESSAC – TALENCE.

Article 2

Délégation de signature  est  donnée à  l'effet  de  signer,  en  matière de contentieux  fiscal  d'assiette,  les  décisions

d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office et en matière de gracieux

fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Charlotte

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après ;

Mme Axelle BERAT Mme Léana RENAUD Mme. Martine BRUNETIERE
M. .Vincent LE MIGNON

Mme LEAUSTIC Catherine
M. Jean-Etienne DARROUSSAT Mme MANCIET Ganaëlle

Mme Véronique VILLARD-BASSET Mme. Agnès GALLET Mme. Marie OYHAMBERRY
M. Jean DEVILLERS Mme Annabelle CHOPLIN M. Damien LETHUILLIER
Mme Catherine ELIE

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou rejet, 

dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées 

dans le tableau ci-après ;

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de 
poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Mme Véronique LEBORGNE
Mme Laure TEXIER
Mme Aurore RODRIGUEZ

Mme Catherine BENEJAM 

Mme Catherine GONFOND

Mme Karine JOLY

Mme Muriel CHOUQUET

Mme LEAUSTIC Catherine
Mme Yamina LADJIMI

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00036 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de
Pessac-Talence en matière de contentieux et de gracieux fiscal 87



Nom et prénom des
agents

grade
Limite des
décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai
de paiement peut être

accordé

BALAN-CHALAUX Cécile Contrôleur 1000 6 mois 5000

FIDEL Agnès Contrôleur 1000 6 mois 5000

FERNANDEZ Françoise Contrôleur 1000 6 mois 5000

JAUBERT Marie Contrôleur 1000 6 mois 5000

NAESSENS Elodie Contrôleur 1000 6 mois 5000

GRISET Sandra Agent 500 6 mois 5000

SERSOUR Abdelhalem Agent 500 6 mois 5000

Article 4

                       L’arrêté du 16 Août 2022 portant délégation de signature est abrogé.

Article 5

                     Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de Gironde avec effet au 1er septembre 2023.

A Bordeaux, le 1ER SEPTEMBRE 2023

Le Chef de service Comptable,

Philippe BORRAS

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00036 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de
Pessac-Talence en matière de contentieux et de gracieux fiscal 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-09-15-00010

Arrêté du 15 septembre 2023 portant modification de
la composition de la commission du titre de séjour

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-09-15-00010 - Arrêté du 15 septembre 2023 portant modification de la composition de la commission
du titre de séjour 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-09-15-00010 - Arrêté du 15 septembre 2023 portant modification de la composition de la commission
du titre de séjour 90


